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ABSTRAKT

Diplomová práce se věnuje sociální síti Facebook jako jednomu z marketingových nástrojů

v komunikaci značky. Konkrétně je práce zaměřena na navržení komunikační strategie

na této sociální síti. Hlavním cílem práce je návrh a zpracování jednoletého komunikačního

plánu pro komunikaci značky Salka Design na Facebooku se záměrem přivést nové fanoušky

profilu a potenciální zákazníky.

V teoretické části práce jsou objasňovány pojmy sociální média a sociální sítě obecně.

Následně je tato část orientovaná na vysvětlení a popsání sociálních sítí a jejich využití

v marketingu. Tato část zahrnuje také charakteristiku světově nejvýznamnější sociální sítě

Facebook. Teoretická část diplomové práce definuje teoretické základy pro měření

a vyhodnocování komunikace na Facebooku.

Praktická část práce obsahuje charakteristiku značky Salka Design, která se zabývá výrobou

obojků a oblečků pro psy, zejména pro chrtí plemena. Dále tato část zahrnuje výsledky

dotazníkového šetření a ekonomické a marketingové analýzy potřebné pro zjištění

současného postavení značky na trhu a také analýzu dosavadní komunikace na Facebooku.

Projektová část obsahuje návrh komunikační strategie pro značku Salka Design na sociální

síti Facebook. Východiskem pro efektivní komunikační plán jsou provedené analýzy a jejich

výsledky popsané v praktické části a také dotazníkové šetření. Na základě těchto podkladů

a s ohledem na cíle je vytvořen konkrétní jednoletý plán pro komunikaci na Facebooku

včetně načasování a vymezení rozpočtu. Jsou popsány očekávané výsledky komunikace

a navržen způsob měření její efektivnosti. Cílem této komunikační strategie na Facebooku

pro značku Salka Design je úspěšně oslovit cílovou skupinu a přivést nové fanoušky profilu,

respektive potenciální zákazníky značky.

Klíčová slova: sociální média, sociální sítě, Facebook, Business Manager, facebooková

stránka, Google Analytics, komunikační plán, komunikační strategie.

ABSTRACT

This master thesis deals with Facebook social network as a marketing tool in marketing

communication of brand. The thesis is mainly focused on designing communication strategy

within this social network. The main goal of this thesis is to create one year communication

plan on Facebook for Salka Design brand with the intention of bringing in new fans of the

Facebook profile and potential customers.

Firstly, the theoretical part of the master thesis generally defines terms of social media and

social networks. Secondly, this part is concentrated on explanation and description of social

networks and their use in marketing. This part also comprises characteristics of the most

popular Facebook social network. The theoretical part of the thesis defines the theoretical

basis for measuring and evaluating communication on Facebook.

The practical part of the work contains the characteristics of Salka Design brand, which deals

mainly with production of collars and clothes for dogs, especially for sighthounds. This part

also includes results of the survey and economic and marketing analyses needed to determine

the current position of the brand at the market, as well as an analysis of current

communication on Facebook social network.

The last part of the thesis is focused on creating a communication strategy for Salka Design

brand on Facebook social network. The starting point for an effective communication plan

are analyses and their results described in the practical part, as well as the survey. Based on

this background and regarding the goals, there is created a specific one-year plan for

communication on Facebook social network, including the timing and determination of the

budget. This part describes expected results of communication and proposes a way of

measuring its effectiveness. The goal of this communication strategy on Facebook for Salka

Design brand is to successfully reach the target group and bring new fans of the Facebook

profile and potential customers of the brand.

Keywords: Social Media, Social Networks, Facebook, Business Manager, Facebook Site,

Google Analytics, Marketing Communication Plan, Communication Strategy.
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ÚVOD

Diplomová práce se zabývá sociálními médii, a především sociální sítí Facebook jako jedním

z marketingových nástrojů v komunikaci značky. Konkrétně je práce zaměřena na navržení

komunikační strategie na této sociální síti pro značku Salka Design, která se zabývá výrobou

obojků a oblečků pro psy, zejména pro chrtí plemena. Hlavním cílem práce je navrhnout

a zpracovat jednoletý komunikační plán pro komunikaci značky Salka Design na sociální

síti Facebook se záměrem přivést nové fanoušky profilu a potenciální zákazníky.

V teoretické části práce jsou objasňovány pojmy sociální média a sociální sítě obecně.

Následně je tato část orientovaná na vysvětlení a popsání sociálních sítí, definici jejich pozitiv

a negativ a nastínění možnosti jejich využití a přínosu v marketingu. Teoretická část zahrnuje

též charakteristiku světově nejvýznamnější sociální sítě Facebook a její využití v marketingové

komunikaci placenou i neplacenou formou. Tato část diplomové práce také definuje

teoretické základy pro nastavení, realizaci, měření a vyhodnocování komunikace na Facebooku.

Praktická část práce obsahuje charakteristiku značky Salka Design, které je komunikační

plán na sociální síti Facebook věnován. Dále tato část zahrnuje výsledky dotazníkové

šetření, ekonomické a marketingové analýzy potřebné pro zjištění současného postavení

firmy a značky na trhu a také analýzu dosavadní komunikace na Facebooku. Analýza

dosavadní komunikace na Facebooku je zaměřena především na charakteristiku

jednotlivých příspěvků, jejich vliv na publikum a porovnání výkonu placených

a neplacených příspěvků s odrazem na vývoj profilu. V této části práce je také dáno

doporučení pro komunikaci značky Salka Design na Facebooku, které vychází

z ekonomických analýz, analýzy dosavadní komunikace na této sociální síti a výsledků

dotazníkového šetření. Jednotlivé analýzy a výsledky dotazníkového šetření poslouží jako

východisko pro návrh efektivní komunikace na Facebooku.

Projektová část obsahuje návrh komunikační strategie pro značku Salka Design na sociální síti

Facebook. Podkladem pro tento návrh komunikační strategie jsou výsledky získané

v praktické části. Na základě výsledků dotazníkového šetření, ekonomických analýz a analýzy

dosavadní komunikace značky na Facebooku a s ohledem na cíle je vytvořen konkrétní

jednoletý plán pro komunikaci na Facebooku včetně načasování a vymezení rozpočtu.

Jsou popsány očekávané výsledky komunikace a navržen způsob měření efektivnosti této

komunikace. Cílem této komunikační strategie pro značku Salka Design bude úspěšně oslovit

cílovou skupinu a přivést nové fanoušky profilu, respektive potenciální zákazníky značky.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 SOCIÁLNÍ MÉDIA A SOCIÁLNÍ SÍTĚ

Sociální média jsou spolu s online marketingem a mobilním marketingem součástí

digitálního marketingu. Jedná se o souhrn technických nástrojů a platforem pro sdílení

obsahu, videí, obrázků a fotografií s ostatními lidmi bez nutnosti instalovat další software

(Frey, 2015, s. 47–48). Shrivastava (2013) definuje sociální media jako mainstreamová

média, pro která je typická interaktivita v podobě obousměrné komunikace. Janouch (2014,

s. 300) tvrdí, že „Sociální média nejsou jen sociální sítě, jak se často mylně uvádí. Sociálním

médiem mohou de facto být WWW stránky nebo e-shop využívající sociální prvky“.

Součástí sociálních médií jsou sociální sítě, též označované jako společenské sítě, komunity

nebo anglickým slovem social networks, což jsou propojené skupiny lidí, které spolu udržují

komunikaci prostřednictvím různých komunikačních prostředků. Sociální sítě umožňují

mezi členy dané skupiny sdílet informace, fotografie a videa, navzájem chatovat, podílet se

o názory a poznatky k vybranému tématu a další aktivity (Burian, 2014, s. 84).

Obrázek 1 Sociální média a sociální sítě (Frey, 2015, s. 48)
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1.1 Vznik sociálních sítí

Pojem sociální sítě definoval ještě před vznikem internetu v roce 1954 sociolog J. A. Barnes.

V této době se jednalo pouze o sociologický termín, který sloužil k popisu sociálních skupin

provázaných pomocí různých společných znaků. Sociální sítě dostávají nový rozměr

až s rozvojem moderních technologií a tehdy vznikají internetové sociální sítě Horváthová,

Bláha a Čopíková (2016, s. 298).

Již v letech 1965 až 1972 začaly první pokusy o elektronickou komunikaci mezi více

uživateli a začala se tak utvářet komunita prohlubující své sociální vztahy. Započaly

se formovat první sociální sítě a jejich uživatelé. Základ vzniku sociálním sítím dal

ARPANET, předchůdce internetu, a za historicky první krok k jejich stvoření je považován

rok 1971, kdy byl odeslán první vzkaz na vzdálený počítač.

Mnozí ovšem označují za počátek vývoje sociálních sítí až rok 1978, kdy byl spuštěn systém


[…]


o svůj masérský salon, aby se zde klienti cítili dobře. Neustále se v pracovní oblasti rozvíjí.

PŘÁNÍ, TOUHY A CÍLE

Jaké má ideální zákazník touhy, přání a cíle životní, pracovní, ve všem, co dělá?

Žena chce správně vychovat děti. Chce se dobře postarat o celou rodinu. V oblasti

chovatelství plánují štěňata a rozšířit chov. V pracovním životě je cílem spokojená klientela.

NÁKUPNÍ CHOVÁNÍ

Jak ideální zákazník nakupuje?

Žena nakupuje online i offline. Přednost dává ale nákupu, kdy je možnost seznámit se

s produktem osobně. Vyhledává kvalitu, za kterou je ochotna i více zaplatit.

VZTAH K VAŠEMU PRODUKTU / SLUŽBĚ

Jaký má ideální zákazník vztah k produktu či službě?

Žena vlastní chrty, pro které jsou vhodné martingale obojky a které je nutné v chladnějších

dnech oblékat. Vyhledává kvalitu, a tedy může být ideálním zákazníkem značky Salka

Design.

PERSONA 3

Pohlaví: žena

Věk: 45 let

Bydliště: vesnice, Zlínský kraj

Rodinný status: vdaná

Počet dětí: 2 (již nežijí s rodiči)

Profese: účetní, zaměstnanecký poměr

Místo zaměstnání: Kroměříž

Příjmová skupina: vyšší střední třída

OSOBNOST

Jaká je osobnost ideálního zákazníka?

Žena, která ví, co od života chce a očekává. Je laskavá, přátelská, stabilní.

ŽIVOTNÍ STYL

Jaký životní styl ideální zákazník vyznává?

Klidný život s rodinou. Stálé zaměstnání a volný čas na koníčky.

MAJETEK

Jakou majetkovou základnu má ideální zákazník?

Starší, ale zrekonstruovaný vlastní rodinný dům se zahradou.

VOLNÝ ČAS

Jak tráví ideální zákazník svůj volný čas?

Žena ve volném čase pečuje o domácnost a zahradu. Věnuje se také smečce psů, která

je jejím koníčkem. Velkou zálibou je vaření. Ráda se navštěvuje s dětmi.

PROBLÉMY A POTŘEBY

Jaké má ideální zákazník problémy a potřeby?

Žena má stabilní zaměstnání i vztah a neřeší závažné problémy. Je se životem spokojená.

PŘÁNÍ, TOUHY A CÍLE

Jaké má ideální zákazník touhy, přání a cíle životní, pracovní, ve všem, co dělá?

Snaží se dobře postarat o rodinu a vytvořit hezké rodinné zázemí i přesto, že jsou děti

již odrostlé.

NÁKUPNÍ CHOVÁNÍ

Jak ideální zákazník nakupuje?

Žena dává přednost nákupu offline, kdy může produkty vidět, seznámit se s nimi.

Vyhledává ověřené značky a ráda nakupuje tam, kde je zvyklá.

VZTAH K VAŠEMU PRODUKTU / SLUŽBĚ

Jaký má ideální zákazník vztah k produktu či službě?

Žena má povědomí o značce Salka Design, produkty se jí líbí. Chystá se produkty

nakoupit.

PŘÍLOHA P VII: ZÁZNAM ROZHOVORŮ SE ZÁSTUPCI ZNAČKY

SALKA DESIGN

Pozn.: Veškerá komunikace se zástupci značky Salka Design probíhala v neformálním

a přátelském charakteru s ohledem na osobní vazby.

Telefonát ze dne 07. 12. 2020

Ahoj Kamile, prosím tě, potřebuji do diplomové práce data a údaje o značce Salka Design.

Salka Design: Ahoj, jasný, sepiš si, co přesně budeš potřebovat a koukneme na to.

Jo, díky. Mám dost informací na základě přístupů do Google Analytics i na profil jako

správce, tak budu potřebovat doladit v online jen pár detailů a jinak náhled do offline

komunikace, do toho úplně na dřeň nevidím, čemu se teď věnujete.

Salka Design: Jak se osobně potkáme, tak to probereme.

Osobní rozhovor ze dne 26. 12. 2020

Ohledně online prostředí jsem si vytáhla sama všechno, co potřebuji. Ale ohledně offline

prosím o informace, co, kdy a kde od vzniku značky a dosud.

Salka Design: No na začátku se nic moc neřešilo a všechno to jelo přes obchod a e-shop

pod hlavičkou Obchůdek pro psy U Salky. Postupně jsme začali řešit prezentaci značky,

teda hlavně martingale obojků samostatně na různých akcích, třeba na srazu chrtů

v Nesměři. Ale díky situaci je to teď vše stoplé a taky vzhledem k času se jede komunikace

zase především pro kamennou prodejnu a e-shop. Tam se snažíme ale značce věnovat taky

prostor.

Ano, zaznamenala jsem to, co máte v kamenné prodejně i na e-shopu. Takže nic víc, nebo

něco, o čem bych od tebe nebo Adri neměla přehled?

Salka Design: Nic víc, nic míň. No, musíme to nějak podpořit, až bude prostor. (úsměv)

Telefonát ze dne 29. 12. 2020

Kamile, prosím tě, popíšeš mi logo Salka Design, jak vzniklo, proč vzniklo, co na něm je

a co jednotlivé prvky symbolizují, proč výběr daného fontu atd.

Salka Design: chrt je naše Salka, font je odvozený od použitého fontu na obchodě.

A ty čáry naznačují obojek. Bez nich mi to přišlo takové prázdné, jak jsem to zpracovával.

A navíc, když to je na tom obojku tak tam víc ten nápis vynikne.

Dříve bylo trošku jiné, že. Ten chrt byl v kolečku.

Salka Design: Jo. Bylo tam logo salka shopu, které je potřeba udělat nové.

Fajn, díky moc.