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Hodnocený parametr Váha Hodnocení

Naplnění tématu a rozsah práce 30 a

Nastavení cílů a metod práce 40 a

Úroveň teoretické části práce 50 a

Úroveň analytické části práce 50 b

Úroveň projektové části práce 50 a

Splnění cíle práce 60 a

Struktura a logika textu 40 a

Kvalita zdrojů a práce s nimi v textu 40 a

Inovativnost, kreativita a využitelnost návrhů 30 a

Jazyková a formální úroveň práce 30 a

Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,08 A

Na práci lze ocenit (silné stránky):

• Citeľná angažovanosť diplomantky na skúmanej problematike, ktorá vyústila do
implementovateľného návrhu komunikácie vybranej značky na sociálnej sieti Facebook.

• Teoretické východiská doplnené o stav skúmanej problematiky v kontexte súčasnej
hospodárskej praxe.

• Výber a rozsah použitých zdrojov.

Výhrady, připomínky a náměty k práci (slabé stránky):

• Mierne redundantný priestor venovaný sociálnym sieťam mimo sociálnej siete Facebook.

• Veľkosť a štruktúra výberového súboru a popisná štatistika, čo však bolo kompenzované
využitím vybraných (nielen typicky marketingových) analytických nástrojov.

Otázky k obhajobě:

7Kontrola plagiátorství byla negativní/pozitivní – systém našel shodu 0 %.

Ve Zlíně dne <<<12. 5. 2021>>> Podpis: